
UCHWAŁA NR XXXV/311/05    
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 

z dnia 26 października 2005 r. 
 

w sprawie wskazania Urzędu Miasta Białogard jako jednostki 
budżetowej, która utworzy rachunek dochodów własnych, o którym 

mowa w art. 18a ust. 1 ustawy o finansach publicznych 
 
           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.       
o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271   i Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759 oraz z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441 i Nr 175, poz.1457) i art. 18a ust. 3 i 4  ustawy  z dnia 26 listopada 
1998 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, 
poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz. 1611  i Nr 189, poz. 
1851, z 2004 r. Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 890, Nr 121, poz. 1264, Nr 123, 
poz. 1291, Nr 210, poz. 2135 i Nr 273, poz. 2703 oraz z 2005 r. Nr 14, poz. 
114, Nr 64, poz. 565 i Nr 180, poz. 1495) Rada Miejska Białogardu uchwala, 
co następuje: 
 
    § 1. Wskazuje się Urząd Miasta Białogard jako jednostkę budżetową, 
która utworzy wydzielony rachunek dochodów własnych, o którym mowa      
w art. 18a ust. 1  ustawy  z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 
publicznych, z przeznaczeniem na cele określone w art. 18a ust. 6 tej 
ustawy. 
 
    § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 
publicznych gminne jednostki budżetowe uzyskujące dochody z: 
1) opłat za udostępnianie dokumentacji przetargowej, 
2) spadków zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki  
    budżetowej, 
3) odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie oddane jednostce  
    budżetowej w zarząd bądź w użytkowanie, 
mogą je gromadzić na wydzielonym rachunków dochodów własnych. 

Podjęcie tej uchwały będzie stanowiło podstawę do utworzenia przez 
Burmistrza jako kierownika Urzędu Miasta wydzielonego  rachunku 
dochodów własnych Urzędu Miasta jako jednostki budżetowej, na którym 
będą  mogły być gromadzone wymienione dochody z przeznaczeniem wraz      
z odsetkami na cele w przypadku określonym wyżej: 

1) w pkt 1 - na  sfinansowanie wydatków bieżących i inwestycyjnych       

    związanych z uzyskiwaniem przez Urząd tych dochodów,  

2) w pkt 2 – na cele wskazane przez darczyńcę,  

3) w pkt 3 – na remont lub odtworzenie mienia oddanego Urzędowi w zarząd  

    bądź użytkowanie.  
  


